СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАБЛУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

13 июля 2020 года №25

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Каблуковского
сельского поселения №74 от 25 декабря 2019 «Об утверждении бюджета
муниципального образования «Каблуковское сельское поселение» Калининского
района Тверской области на очередной финансовый 2020 и плановые 2021 и 2022
годы.

Совет депутатов Каблуковского сельского поселения решил:

Статью 1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Каблуковского сельского
поселения Калининского района Тверской области на 2020 год:

1) общий объем доходов бюджета в сумме 39 989,14 тыс. руб.;
2) общий объем расходов бюджета в сумме 43 448,43 тыс. руб.;
3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 3 459,29 тыс. руб.

Приложение 6 Доходы местного бюджета по группам, подгруппам, статьям,
подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской
Федерации на 2020 год и плановые 2021 и 2022 годы, изложить в новой редакции
согласно Приложения 1 настоящего решения.

Приложение 7 «Распределение расходов бюджета Каблуковского сельского
поселения Калининского района Тверской области по разделам и подразделам
расходов бюджета Российской Федерации на 2020 год и плановые 2021 и 2022
годы», изложить в новой редакции согласно Приложения 2 настоящего решения.

Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов
классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановые 2021 и 2022 годы»,
изложить в новой редакции согласно Приложения 3 настоящего решения.

Приложение 9 «Ведомственная структура расходов местного бюджета по
главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на

2020 год и плановые 2021 и 2022 годы», изложить в новой редакции согласно
Приложения 4 настоящего решения.

Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности по
главным распорядителям средств местного бюджета на 2020 год и плановые 2021 и
2022 годы», изложить в новой редакции согласно Приложения 5 настоящего
решения.

Глава Каблуковского сельского поселения .К. Четверкин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Совета депутатов №25 от 13 июля 2020 «О внесении изменений и
дополнений в решение Совета депутатов Каблуковского сельского поселения №74
от 25 декабря 2019 «Об утверждении бюджета муниципального образования
«Каблуковское сельское поселение Калининского района Тверской области» на
очередной финансовый 2020 и плановые 2021 и 2022 годы.

Утвердить основные характеристики бюджета Каблуковского сельского
поселения Калининского района Тверской области на 2020 год:

1) общий объем доходов бюджета в сумме 39 989,14 тыс. руб.;
2) общий объем расходов бюджета в сумме 43 448,43 тыс. руб.;
3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 3 459,29 тыс. руб.

ДОХОДЫ

Раздел доходы на 2020 год предлагается увеличить на 1552,32 тыс. руб. по
следующим кодам доходов:

В соответствии с уточнением плана доходов от прочих субсидий бюджетам
сельских поселений (на приобретение жилых помещений для малоимущих
многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях) предлагается утвердить
ассигнования в сумме 503,36 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в
приложения 1 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):
705 2 02 29999 10 2045 150 - 503,36 тыс. руб.

В соответствии с уточнением плана доходов от доходов от продажи земельных
участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
предлагается увеличить ассигнования в сумме 1048,96 тыс. руб. Внести
соответствующие изменения в приложения 1 решения по коду бюджетной
классификации (далее КБК):
705 1 14 06025 10 0000 430- 1048,96 тыс. руб.

РАСХОДЫ

Раздел расходы на 2020 год предлагается увеличить на 1552,32 тыс. руб. по
следующим подразделам:

По подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы»

В соответствии с уточнением плана расходов на работы по внесению изменений в
местные нормативы градостроительного проектирования Каблуковского с.и.
предлагается увеличить ассигнования на 50 тыс. руб. Внести соответствующие
изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации
(далее КБК):

705 0113 994 00 40070 244 226 (01)— 50 тыс. руб. (Администрация)

По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство»
В соответствии с уточнением плана расходов на ремонт дороги в д. Поддубье по
письменной просьбе жителей деревни предлагается увеличить ассигнования в
сумме 300,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6
решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):
705 0409 02 1 05 40010 244 225 (01) - 300 тыс. руб. (Администрация)

В соответствии с уточнением плана расходов на пересчет сметной документации
по объекту "Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов
№7А,8А,13А,14А и подъездов к ним в д. Савватьево" предлагается увеличить
ассигнования в сумме 11,50 тыс. руб.
Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду
бюджетной классификации (далее КБК):
705 0409 02 3 05 40010 244 225 (01) - 11,50 тыс. руб. (Администрация)

По подразделу 0412 «Другие вопросы в области экономики»
В соответствии с уточнением плана расходов оценку земельных участков ,
предлагается уменьшить ассигнования в сумме 8,00 тыс. руб. Внести
соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной
классификации (далее КБК):
705 0412 99 40040060 244 226 (01)- минус 8,00 тыс. руб. (Администрация)

В соответствии с уточнением плана расходов на работы по внесению изменений в
правила землепользования и застройки Каблуковского с.и., предлагается увеличить
ассигнования в сумме 320,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в
приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):
705 0412 99 40040070 244 226 (01)- 328,00 тыс. руб. (Администрация)

По подразделу 0501 «Жилищное хозяйство»
В соответствии с уточнением плана расходов на капитальный ремонт и ремонт
муниципального жилищного фонда (Софинансирование с ФКР), предлагается
уменьшить ассигнования в сумме 109,00 тыс. руб. Внести соответствующие
изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации
(далее КБК):
705 0501 99 4 00 40310 634 286 (01)- 109,00 тыс. руб. (Администрация)

По подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство»
В соответствии с уточнением плана расходов на оплату разработки проекта
планировки территории объекта: межпоселковый газопровод до н.п. Лисицкий
Бор, д. Лисицы и д. Судимирка, предлагается увеличить ассигнования в сумме
299,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения
по коду бюджетной классификации (далее КБК):
705 0502 0310540020 414 226 (01) - 299,00 тыс. руб. (Администрация)

В соответствии с уточнением плана расходов на услуги по проведению
государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных
изысканий и проверку достоверности сметной стоимости строительства объекта
«Строительство межпоселкового газопровода до н.п. Лисицкий Бор, д. Лисицы, д.
Судимирка», предлагается увеличить ассигнования в сумме 1 065,00 тыс. руб.
Внести соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду
бюджетной классификации (далее КБК):
705 0502 0310540020 414 226 (01) - 1065,00 тыс. руб. (Администрация)

По подразделу 0705 «Профессиональная подготовка, переподготовка и
повышение квалификации »
В соответствии с уточнением плана расходов на обучение, предлагается
уменьшить ассигнования на 20,00 тыс. руб. Внести соответствующие изменения в
приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации (далее КБК):
705 0705 99 4 00 40080 244 226 (01) - минус 10,00 тыс. руб. (Администрация)

По подразделу 0804 «Другие вопросы в области культуры, спорта»
В соответствии с уточнением плана расходов на проведение мероприятий,
предлагается уменьшить ассигнования в сумме 332,00 тыс. руб. Внести
соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной
классификации (далее КБК):
0804 05 1 05 40030 244
0804 05 1 05 40030 244
0804 05 1 05 40030 244
0804 05 1 05 40030 244

224 - минус 22,00 (КДЦ)
226-минус 180,00 (КДЦ)
349-минус 100,00 (КДЦ)
346- минус 30,00 (КДЦ)

По подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения»

В соответствии с уточнением плана расходов на реализацию мероприятий по
обеспечению жильем молодых семей (за счет средств бюджета поселения),
предлагается уменьшить ассигнования в сумме 663,54 тыс. руб. Внести
соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной
классификации (далее КБК):
705 1003 08105S0290 412 310 (01)-минус 663,54 тыс. руб. (Администрация)

В соответствии с уточнением плана расходов на реализацию мероприятий по
обеспечению жильем молодых семей (за счет средств области), предлагается
увеличить ассигнования в сумме 503,36 тыс. руб. Внести соответствующие
изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной классификации
(далее КБК):
705 1003 08 1 05 10290 412 3 10 (10)-503,36 тыс. руб. (Администрация)

По подразделу 1102 «Массовый спорт»

В соответствии с уточнением плана расходов на приобретения спортивного
инвентаря, предлагается уменьшить ассигнования в сумме 100,00 тыс. руб. Внести

соответствующие изменения в приложения 3,4,5,6 решения по коду бюджетной
классификации (далее КБК):
705 1102 05 2 05 40010 244 225 (01) - м l.Q0,00 тыс. руб. (Администрация)

Глава администрации
ВВХЭИИООО^ у о ш I

Керданов Д.А.